Periculum rei venditæ post traditionem pertinet statim ad Emptorem. Et etiam ante traditionem, si vendatur res certa, & determinata in individuo. Excipiuntur tamen plures casus, qui assignantur, in quibus hæc secunda pars limitari debet, *ibid. num. 10. ad 19.*

Res, quæ venditur ad mensuram, ante quam tradatur mensurata, periculum ad quem pertineat, *ibid. num. 40.*

Res quæ datur cum pacto, ut degustetur, ante degustationem periculum ad quem spectet, *ibid. num. 21. & 22.*

Quando res aliqua vendita est ad corpus totum sine ordine ad mensurandum, tunc periculum spectat ad Emptorem; Secus si vendatur cum ordine ad mensurandum, & hoc exemplis declaratur, *ibid. num. 23. ad 25.*

Retrahus gentilium quid sit, *ibid. num. 26.*

Sola bona immobilia retrahi possunt, *ibid. num. 27.*

Retrahere possunt omnes Venditores consanguinei, non solum Laici, sed etiam Clerici, *ibid. num. 18.*

Religiosus autem consanguineus, vel huius loco Monasterium retrahere nequit, *ibid. num. 29.*

Jus retrahendi ante omnes, & successive quibus competat, *ibid. num. 30. ad 32.*

Quid si plures fuerint consanguinei ejusdem gradus, *ibid. num. 33.*

Cum Fratre superstite nequeunt simul retrahere liberi fratris defuncti, *ibid. num. 34.*

Quid si consanguineus proximior retrahere nolit, aut unus ex æqualiter propinquis cedat juri suo, *ibid. num. 35.*

Legitime retrahere volens debet quatuor potissimum conditiones observare, quæ assignantur, *ibid. num. 36. ad 40.*

Extraneus emens Fundum pro 50., & ut impediat retractationem scribit in Instrumento cum consensu venditoris se emisse pro 100. an peccet, & ad quid teneatur, *ibid. n. 41.*

Adducitur laudabilis consuetudo, & praxis ad evitandas similes fraudes, & dolos, *ibid. num. 42.*

Cui nam pereat res vendita nondum tradita, *ibid. add. novis. per totum.*

**EMPTIO**, & Venditio quoad ea, quæ concernunt Actiones ex Empto, & Vendito, & Actionem ob læsionem ultra dimidium, & pactum Legis Commissoriae, & Additionis in diem.

Quid sit, & quæ detur Actio ex Empto, seu Empti? Vide verb. *Emptio, & Venditio art. 5. num. 1.*

Hoc jus, seu Actio quando oriatur, & possit institui cum effectu contra Venditorem, *ibid. num. 2. & 3.*

Quid sit, & ad quæ detur Actio ex vendito, seu venditi, *ibid. num. 4.*

Hoc jus, seu Actio quando oriatur, & cum effectu institui possit contra Emptorem, *ibidem num. 5. & 6.*

Quid sit, & ad quæ detur Actio Redhibitoria, & unde sic vocetur, *ibid. num. 7. & 8.*

Actio Redhibitoria quibus competat; & contra quos possit intentari, *ibid. num. 9. & 10.*

Quid sit, & detur Actio Estimativa, seu quanto, vel quanti minoris, Et unde sic vocetur, *ibid. num. 14. & 15.*

Venditor ignorans vitium rei, ipsamque sine malitia ac fraude vendens tamquam bonam, ad quid teneatur? Et quid si scienter rem vitiatam malitiose vendit, *ibid. num. 15. & 16.*

Pro instituenda Actione Redhibitoria, & Estimativa, quantum tempus concedatur, *ibid. num. 17. & 18.*

Quando ob vitium rei conceditur Actio Redhibitoria, intra quod tempus Emptor possit, vel non assumere Estimationem? Et ad quid in casu, Venditor teneatur, *ibidem num. 19. ad 22.*

Actio ob læsionem, de jure Civili. ac Canonico, tam in foro interno, quam externo, quando concedatur, *ibid. numer. 23. ad 25.*

Minoribus 25. annis conceditur Actio contra graviter lædentem, etiam si læsio sit infra dimidium; Et etiam conceditur Ecclesiis, ac Communitatibus, ac omnibus læsis intra dimidium, si læsio facta est ex dolo, vel fraude, *ibid. num. 26. ad 28.*

Ob læsionem ultra dimidium competit Actio Venditori contra Emptorem; & contra, *ibid. num. 39. & 40.*

Læsio ultra dimidium eodem modo, & æqualiter computari debet in Venditore, & Emptore, *ibid. num. 31. & art. 1. num. 17. 18. & 19.*

Emptor, & Venditor ultra dimidium lædentes ad quid teneantur, *ibid. num. 32. ad 34.*

Quando læsio ultra dimidium facta est bona fide, & Emptor iterum restituit rem emptam, potest fructus interea perceptos sibi retinere in utroque foro. Quando vero facta est mala fide, ad quid teneatur, *ibid. num. 35. & 36.*

Confirmatur, & adornatur sententia *Autor. proposita, sub add. 35. ibid. in nov. addit. sub lit. A.*

Quando læsio est facta bona fide, & rescinditur contractus, Venditor ad quid teneatur, *ibid. num. 37.*

Actio contra lædentem ultra dimidium bona, vel mala fide usque ad quod tempus institui possit, *ibidem num. 38. & 39.*

Pactum Legis Commissoriae, seu Lex Commissoria quid sit, & ad quæ detur, *ibid. num. 40.*

Lex commissaria quando detur, & res, ejusque fructus redeant ad Venditorem. Quidque in casu sit in potestate ejusdem, ac Emptor ad quid teneatur, *ibid. num. 41. ad 45.*

Pactum Additionis in diem quid sit, & ad quæ detur, & cur sic dicatur, *ibid. num. 46. & 47.*

Quis censetur offerre meliorem conditionem, *ibidem num. 48.*

Res vendita per pactum Additionis in diem quando redeat ad Venditorem, & ad quid ipse teneatur, & Emptor quid possit pretendere, *ibid. num. 49. ad 51.*

Pactum Additionis in diem, ut suum fortietur effectum, debet habere quatuor conditiones, quæ assignantur, *ibid. num. 52. ad 55.*